(27) Neque episcopi qui subscripsisse dicuntur, Anno Coloniensis, Eberhardus Trevirensis, Adelbertus Hamburgensis, Adelboldi tempore sederunt, neque qui scribuntur vasalli dux Brabantie, comes Gelrie, comes Clivensis, comes de Benthem, etc., sæculo XI incipiente fuerunt.

(28) Cf. c. 2: *Nec mihi fastidiosum est dicere, nec cæteris superfluum audire*; ad Gerbertum § 4: *Si vobis non sit fastidiosum audire, mihi non erit onerosum dicere.*

(29) Etiam in brevi fragmento a Guiberto Gemblacensi allato hoc agnoveris: « Gemma (de S. Martino loquitur) ista fulget in cælo, in terra coruscet, ubique honoratur, ubique diligitur. En qui eam mercatus fuerit, perenni gaudebit thesauro. Si quis possederit, non deficiet omni bono. O filii hominum, hanc vobis lucrarnini et lucem perennem hanc possidete, et nihil vobis deerit. »

(30) Tunc temporis vero Albaldus episcopus apud imperatorem Heinricum in Saxonia morabatur, Balderic. III, 17. — Anno 1013 Gruonæ fuit (Vita Meinwerci, c. 21); a. 1016, Dortmanniæ (ibid., c. 134, dipl. ap. Schaten Ann. Paderb. I, p. 417, 418; a. 1018, Paderbornæ (V. Meinw., c. 164, Schaten I, p. 429); a. 1019, Goslarie (V. Meinw., c. 165, Schaten p. 432), postea Ermeneswerethe (Vita Meinw. c. 173).

(31) Qui secum Adelboldo convenisse nusquam indicavit.

(32) Adelboldi præf.

(33) I. 5. Econtra quæ de expeditione Burgundica a. 1016 Alpertus, II, 14, narrat, ab Adelboldo prætermisam fuisse videri possunt.

(34) Cf. Leibnitz SS. R. Br. II, præf. p. 19.